СОВЕТ
ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 22.12.2006 № 41

п. Заводской

О рассмотрении проекта решения
«О внесении дополнений и изменений
в Устав муниципального образования
Заводское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования Заводское сельское поселение в
соответствие с Федеральными законами №198-ФЗ от 31.12.2005 «О внесении изменения в статью
32 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» и №201-ФЗ «О введение в действие Лесного Кодекса Российской
Федерации»,

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.Внести в Устав муниципального образования Заводское сельское поселение, принятого
решением Совета Заводского сельского поселения №18 от 05.12.2005 и зарегистрированного
26.12.2005 в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому
федеральному округу за номером RU 705113012005001 следующие изменения и дополнения:
1.1.Часть 2 статьи 18 изложить в новой редакции «Обращения граждан подлежат рассмотрению в
порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
1.2.Часть 3 статьи 18 изложить в новой редакции «За нарушение порядка и сроков рассмотрения
обращений граждан должностные лица местного самоуправления несут ответственность в
соответствии с законодательством Российской Федерации».
1.3.Часть 4 статьи 18 исключить.
1.5.В пункте 1.19 части 1 статьи 5 слова «использования и охраны лесов, расположенных в
границах населенных пунктов поселения» заменить словами «использования, охраны, защиты,
воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий,
расположенных в границах населенных пунктов поселения».
1.6.Дополнить часть 1 статьи 5 пунктом 1.31 следующего содержания «осуществление
муниципального лесного контроля и надзора».
1.7.Исключить пункт 1.17 в части 1 ст.44, пункты 1.18, 1.19, 1.20 считать 1.17, 1.18.
1.8.Дополнить часть 1 статьи 5 пунктом 1.32 следующего содержания «Осуществление в пределах,
установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника
водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования.»
1.9.Пункт 1.16 части 1 ст.44 изложить в следующей редакции «пруды, обводненные карьеры на
территории поселения.»

1.10.Исключить из пункта 1.20 части 1 статьи 5 слова «осуществление земельного контроля за
использованием земель поселения.»
1.11.Исключить пункт 1.18 части 1 ст.33, пункты 1.19-1.41 считать 1.18 – 1.40.
2.Принять внесенные дополнения и изменения в Устав муниципального образования Заводское
сельское поселение в 1-ом чтении. Назначить проведение публичных слушаний по проекту
решения «О внесении дополнений и изменений в Устав муниципального образования Заводское
сельское поселение».
3.Установить, что замечания, предложения и дополнения по проекту решения «О внесении
дополнений и изменений в Устав муниципального образования Заводское сельское поселение»
принимаются в течение 30 дней в письменном виде с момента официального опубликования
(обнародования) данного проекта по адресу: п. Заводской ул. 60 лет СССР,19, Администрация
Заводского сельского поселения.
4.Контроль за исполнением возложить на контрольно-правовой комитет.

Глава поселения Л.В. Савельева